

Kunnanjohtajan rakkauskirje vol. 5.

Rakkaudesta vuoteen 2021 ❤️

Edellisestä rakkauskirjeestä on hieman kulunut aikaa. Terveisiä olen kyllä Simolaisessa kuukausittain kirjoitellut. Päättynyttä ja alkanutta vuotta on edelleen varjostanut etätyöt ja koronapandemia uusine muunnoksineen. Onneksi Simossa korona pysyi aisoissa ja välttyimme laajoilta tartuntaryppäiltä. Ja rokotuksissa on myös edetty hyvin. Kiitos siitä teille kuntalaisille ja Oulunkaarelle! Sisukkuus palkitaan! ❤️

Yksi viime syksyn ehdoton tähtihetki on ollut Karsikon eritasoliittymän valmistuminen. Olisin halunnut päästä nauhaa leikkaamaan uuden risteyksen kunniaksi, mutta liikenteen täytyi kuulemma sujua. Parin viime vuoden aikana on liikenne- ja risteysturvallisuus sekä simolaisten että kaikkien vt4- liikennöivien osalta parantunut huimasti. Edellisenä syksynä valmistui Simoniemi-Viantien eritasoliittymä. Lisäksi Ranuantie-Onkalon eritasoliittymän työt on jo aloitettu ja tänä vuonna myös aseman kohdan työt alkavat ja etenee sitten huimaa vauhtia. Hirviadat ovat estäneet myös hirvionnettomuudet ainakin toistaiseksi. Liikenneturvallisuus ❤️

Sote-uudistus etenee ja sote siirtyy vuoden 2023 alusta hyvinvointialueelle. Pienen kunnan näkökulmasta tämä on hyvä asia ja tarvitaan niitä leveämpiä hartioita. Me Simossa olemme yhteistyöntekijöitä ja nyt selvitetään, miten simolaisten hyvät sotepalvelut tuotetaan jatkossa. Maakuntaraja meinaa harmittavasti nousta esteeksi Oulunkaaren kanssa tehdylle yhteistyölle ja edellyttää ns. inhouse-yhtiön perustamista Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle. Kunta on linjannut toiveena yhteistyön jatkuvan. Hyvinvointialueen valtuusto päättää asiasta tämän vuoden aikana. Simosta saimme kaksi valtuutettua aluevaaleissa, mikä oli erittäin hieno tulos! Yhteistyö-Sote ❤️

Vuoden 2021 tilinpäätös on 0,53 milj. euroa voitollinen ja budjetoitua parempi. Kunnan talous on nyt tasapainossa, mutta edellyttää tarkkaa taloudenpitoa. Taseessa on ylijäämää puskurina 2,6 milj. euroa. Kuluva vuosi viimeisenä sotevuotena saattaa aiheuttaa ylimääräisiä paineita. Tasapainoinen kuntatalous ❤️

Simo on Suomen tuulivoimaisin kunta! Sarvisuon 27 voimalaa valmistui ja nyt on 64 voimalaa yhteensä. ❤️

Simossa 29.3.2022

Rakkain terveisin, *Vivi* ❤️

#rakkaudestaSimoon ❤️

PS 9.9.2022:

Tämä kirje oli juuttunut postiin, mutta parempi myöhään kuin milloinkaan – ehkä?

Rakkaudesta postitusmokiin 📧

